

Scoala Profesionala, or. Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № reparatia acoperisului, schimbarea ferestrelor, pardoselilor, sistemului de iluminare si reparatia peretilor si tavanului salii de sport

Valoarea de deviz 972 456,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala sportiva 1.1. Lucrari generale 1.1.1. Pereti si tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	460,00	8,98 8,19	4 132,96 3 766,57
2	RpCR29A	Curatarea finisajului de pe tavan	m2	380,00	14,67 5,82	5 574,22 2 211,22
3	CK18C	Montarea indreptatorilor din aluminiu	m	500,00	11,94 6,58	5 968,37 3 289,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	840,00	3,84 0,76	3 226,86 637,56
5	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	460,00	60,50 41,67	27 830,25 19 168,20
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	460,00	52,05 16,19	23 943,79 7 448,32
7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in	m	70,00	22,16	1 551,22

1	2	3	4	5	6	7
		jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime			16,70	1 168,86
8	CK18C	Montarea coltarelor perforate din aluminiu	m	190,00	11,94 6,58	2 267,98 1 249,82
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	840,00	41,71 19,00	35 035,46 15 963,78
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	840,00	3,84 0,76	3 226,86 637,56
11	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	840,00	19,92 8,86	16 729,26 7 438,20
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	292,80	50,22 27,46	14 704,16 8 039,56
		Total Pereti si tavane Inclusiv salariu				144 191,39 71 018,65
		1.1.2. Timplarie				
13	RpCO56C	Demontari: pervazuri din lemn	m2	11,00	7,68 7,68	84,51 84,51
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	90,20	13,00 13,00	1 172,57 1 172,57
15	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2	100,30	2 097,29 26,89	210 358,52 2 697,40
16	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	24,00	78,58 2,28	1 885,85 54,65
17	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	24,00	71,83 2,53	1 723,92 60,72
18	CL19B	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura	m2	100,00	178,15	17 815,43

1	2	3	4	5	6	7
		sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru golul ascensorului			65,68	6 568,23
		Total Timplarie Inclusiv salariu				233 040,80 10 638,08
		1.1.3. Pardosele				
19	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	294,00	7,53 6,81	2 213,23 2 002,17
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	294,00	11,74 3,54	3 451,42 1 041,35
21	CK18C	Montarea indreptatoarelor din aluminiu	m	290,00	11,94 6,58	3 461,66 1 907,62
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	294,00	51,86 24,50	15 245,87 7 201,82
23	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	294,00	54,22 8,57	15 941,96 2 518,77
24	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	294,00	310,89 39,14	91 401,70 11 507,16
		Total Pardosele Inclusiv salariu				131 715,84 26 178,89
		1.1.4. Acoperis				
25	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	700,00	22,87 22,27	16 006,69 15 586,69
26	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	700,00	57,86 27,59	40 503,68 19 309,92
27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	60,00	62,22 43,01	3 733,14 2 580,60
28	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe	m2	700,00	5,92 1,46	4 144,93 1 025,08

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
29	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu strat inferior	m2	700,00	44,79 30,52	31 350,23 21 364,21
30	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu strat superior	m2	700,00	44,79 30,52	31 350,23 21 364,21
31	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu coama parapetului	m2	53,60	136,49 32,65	7 315,61 1 750,24
32	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata sau aluminiu	m2	28,00	136,49 32,66	3 821,67 914,41
33	RpEH02A	Montarea fisiei metal pentru fixarea sortului din covor bituminos	m	100,00	205,21 74,68	20 520,89 7 468,44
34	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri	buc	15,00	17,37 9,85	260,58 147,78
		Total Acoperis Inclusiv salariu				159 007,65 91 511,58
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				667 955,68 199 347,20
		1.2. Lucrari de montare				
35	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	32,00	8,05 8,05	257,73 257,73
36	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare	buc	32,00	315,91 8,42	10 109,21 269,45

1	2	3	4	5	6	7
		generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)				
37	RpED08C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x4 mmp	m	200,00	29,29 1,03	5 857,17 205,02
38	RpEE15D	Montarea intreruptoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	4,00	97,80 51,98	391,21 207,94
39	RpEC08B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuite, cu conductori de cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din material plastic, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri administrative, birouri, crese, gradinite	buc	4,00	458,31 154,13	1 833,22 616,51
40	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	66,58 11,35	266,31 45,40
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				18 714,85 1 602,05
		Total Sala sportiva Inclusiv salariu				686 670,53 200 949,25

		Прямые затраты	Lei	686 670,53
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	45 213,58
		Transportarea materialelor	3,00 %	13 773,11
		Total	100,00 +	745 657,22
		Cheltuieli de regie	4,50 %	33 554,57
		Total	100,00 +	779 211,79
		Beneficiul de deviz	4,00 %	31 168,46
		Total	100,00 +	810 380,25
		TVA	20,00 %	162 076,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		972 456,30 200 949,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)